СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПОДГОРОДНЕ-ПОКРОВСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий  созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	29 ноября 2017 года № 107

	 О закрытии для захоронения кладбища, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 56:21:1806001:54 по адресу: Оренбургская область, Оренбургский район, Подгородне-Покровский сельсовет, земельный участок расположен в западной части кадастрового квартала 56:21:1806001

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Уставом муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Положением об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 20.09.2007 №166, Совет депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области решил:
1. Закрыть для свободного захоронения кладбище, расположенное на земельном участке с кадастровым номером 56:21:1806001:54 по адресу: Оренбургская область, Оренбургский район, Подгородне-Покровский сельсовет, земельный участок расположен в западной части кадастрового квартала 56:21:1806001.

2. Разрешить производить подзахоронения на указанном кладбище, закрытом для свободных захоронений, только с предварительного получения разрешения администрации МО Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.
Под подзахоронением понимается тип погребения умершего, когда захоронение производится в непосредственной близости с уже существующей могилой или в ту же могилу, в которой ранее был захоронен родственник, родственники умершего или погибшего.
3. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
4. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет в сети Интернет: ппокровка.рф и в общественно-политической газете Оренбургского района «Сельские вести».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на директора МБУ «Благоустройство» муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области Чеховского В.Н..
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава муниципального образования –

Председатель Совета депутатов
	Ю.В. Гомзов

Разослано: постоянной комиссии по вопросам АПК, ЖКХ, благоустройства и сферы обслуживания, аппарату Губернатора и Правительства Оренбургской области, МУП «Благоустройство», отделу учета и отчетности администрации МО Подгородне-Покровский сельсовет,  прокуратуре района, в дело